
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HỒNG BÀNG 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hồng Bàng, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân  

phường Hồng Bàng nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở đơn vị bầu cử số 6 

(gồm 13 tổ dân phố: Đường Mới, Chi Lăng, Đình Hạ, Vạn Kiếp, Xi Măng 1, Xi 

Măng 2, Tiến Bộ 1, Tiến Bộ 2, Nguyễn Hồng Quân 1, Nguyễn Hồng Quân 2,  

số 1 KĐT Vinhomes, số 2 KĐT Vinhomes, số 3 KĐT Vinhomes) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG 
 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 

24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

phường về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu 

cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường Hồng Bàng nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND phường và Ban Thường trực      

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập B an bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Hồng 

Bàng nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở đơn vị bầu cử số 6 (sau đây gọi tắt là Ban bầu cử 

số 6), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Bùi Thúy Huyền - Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Uỷ ban 

Kiểm tra Đảng ủy phường: Trưởng ban. 

Các Phó Trưởng ban: 

2. Bà Lê Thị Thu Trang - Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường (Phó 

Trưởng ban Thường trực); 



2 

3. Ông Phạm Xuân Viết - Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng, Đảng ủy phường; 

4. Ông Trần Quang Hưng - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

Các Ủy viên: 

5. Bà Hoàng Quế Anh - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thư 

ký Ban; 

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích - Chuyên viên Uỷ ban Kiểm tra Đảng ủy phường; 

7. Bà Nguyễn Thị Tâm - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường; 

8. Bà Phạm Thị Thu Hương - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

9. Bà Nguyễn Thị Hồng - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

10. Bà Hoàng Thị Bình - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

11. Ông Nguyễn Đức Nhùng - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

12. Ông Hoàng Xuân Phong - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

13. Bà Nguyễn Thị Minh Phương - Chuyên viên Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường; 

14. Bà Đăng Thị Mai Lan - Chuyên viên Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường; 

15. Bà Trần Thị Thúy Mai - Đại diện cử tri tổ dân phố Đình Hạ. 

Điều 2. Ban bầu cử số 6 thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại 

khoản 3, Điều 24, Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng               

nhân dân số 85/2015/QH13, được sửa đổi bổ sung tại khoản 7 Điều 1 Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội 

đồng nhân dân số 83/2025/QH15 như sau: 

- Kiểm tra, đôn đốc việc thi hành pháp luật về bầu cử của các Tổ bầu cử 

thuộc đơn vị bầu cử; 

- Kiểm tra, đôn đốc việc lập, niêm yết danh sách cử tri và việc niêm yết 

danh sách những người ứng cử ở các Tổ bầu cử thuộc đơn vị bầu cử; 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc bố trí các phòng bỏ phiếu và công việc 

bầu cử ở các phòng bỏ phiếu; 

- Nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ bầu cử chậm nhất là 

13 ngày trước ngày bầu cử; 

- Nhận, tổng hợp và kiểm tra biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử của các 

Tổ bầu cử; lập biên bản xác định kết quả bầu cử ở đơn vị bầu cử; 

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện công tác bầu cử của 

các Tổ bầu cử và khiếu nại, tố cáo về bầu cử do các Tổ bầu cử chuyển đến; nhận 

và chuyển đến Ủy ban bầu cử thành phố khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại 



3 

biểu Quốc hội; nhận và chuyển đến Uỷ ban bầu cử tương ứng khiếu nại, tố cáo 

về người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân; 

- Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo hướng dẫn, yêu cầu của 

Hội đồng bầu cử quốc gia hoặc theo yêu cầu của Uỷ ban bầu cử phường; 

- Chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Quốc hội đến Uỷ ban bầu cử 

thành phố; chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân đến Ủy 

ban bầu cử cùng cấp;  

- Tổ chức thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại (nếu có). 

Ban Bầu cử số 6 có con dấu riêng để hoạt động. Trưởng Ban bầu cử số 6 

chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của từng thành viên; 

trong đó, phân công thành viên làm thư ký chịu trách nhiệm quản lý tài liệu, con 

dấu, tổng hợp chung công tác bầu cử của Ban. 

Ban bầu cử số 6 hết nhiệm vụ và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ theo 

quy định. 

Điều 3. Các ông, (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban 

nhân dân phường, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường; các tổ chức, cá nhân 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- TT.HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- Ban TT UBMTTQVN thành phố; 

- UBBC thành phố; 

- Sở Nội vụ thành phố; 

- TT ĐU-HĐND-UBND phường; 

- Ban TT UBMTTQVN phường; 

- BCĐ ĐU, UBBC phường; 

- Tổ dân phố: Đường Mới, Chi Lăng, Đình Hạ, Vạn Kiếp, 

Xi Măng 1, Xi Măng 2, Tiến Bộ 1, Tiến Bộ 2, Nguyễn 

Hồng Quân 1, Nguyễn Hồng Quân 2, số 1 KĐT 

Vinhomes, số 2 KĐT Vinhomes, số 3 KĐT Vinhomes; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Đoan 

 


		2025-12-31T16:04:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Đoan <phamvandoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-31T16:54:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-31T16:54:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




